
Ente di Decentramento Regionale  

 Pordenone 
Servizio Tecnico 

Avviso di appalto aggiudicato 

 

 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente di Decentramento Regionale di Pordenone, con sede in 
Largo San Giorgio n° 12, Pordenone. 
 
OGGETTO DELL’APPALTO: lavori di realizzazione di un nuovo edificio scolastico in via interna n° 12 nel 
Comune di Pordenone. 
 
TIPO DI APPALTO: Lavori di costruzione di scuole CPV:45214220-8 - CUP: H58E19000030008 - CIG: 

8201653A28. 

 
LUOGO DI ESECUZIONE: Comune di Pordenone (NUTS: ITD41). 
 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO: € 6.978.000,00 (I.V.A. esclusa) di cui € 6.823.000,00 soggetti 

a ribasso e € 155.000,00 per costi della sicurezza.  
 
PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA: Procedura aperta di rilevanza comunitaria, svolta su 
piattaforma telematica Eappalti f.v.g.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
PUBBLICAZIONE BANDO; bando di gara inviato alla G.U.U.E. il 18 marzo 2020, pubblicato sulla G.U.R.I. 

il 23 marzo 2020. 
 
CONCORRENTI: n° 40. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Decreto n° 199 del 17.11.2020 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: Edificanda S.r.l. con sede in Latina, Via Alfredo Oriani 10 (p.i. 
02639350590) la relativa offerta è stata valutata con 79,921 punti nella parte tecnica e 11,253 punti nella 
parte economica; ribasso offerto 16,33%.  
 
IMPORTO DEL CONTRATTO: € 5.863.804,10 di cui € 155.000,00 per oneri di sicurezza. 
 
PRESENTAZIONE DEL RICORSO: 30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del D.Lgs. n° 50/2016 
presso il T.A.R. Friuli Venezia Giulia, Piazza Unità d’Italia n. 7, 34121 Trieste. Le informazioni sulla procedura 
sono disponibili presso il SERVIZIO TECNICO dell’E.D.R. di Pordenone-Sede. 
 
Pordenone, 24 novembre 2020 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
dott. Giovanni Mazzeo 

(Documento informatico firmato digitalmente) 

 

 


